
900 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg - Glöwen

Fahrt-Nr. 1 3 5 9 7 13 21 23 25 27 19 29 33 37 45 43 47 51
Fußnoten � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l 

Verkehrsbeschränkungen S F F S F S S 
ananRE von Magdeburg 41.4 34.6 42.9 42.11
ananS1 von Magdeburg 56.6 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.12

54.4 43.5 02.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.13
56.4 45.5 04.6 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.13

47.5 06.6 06.8 06.10 06.12
48.5 08.6 08.8 08.10 08.12
54.5 14.6 14.8 14.10 14.12
00.6 21.6 21.8 21.10 21.12
02.6 23.6 23.8 23.10 23.12

abab914 nach Sydow 30.8
abab926 nach Arneburg 30.8 30.10

03.6 24.6 24.8 24.10 24.12
05.6 26.6 26.8 26.10 26.12

S 35.12 24.13
anan910 von Tangermünde 25.13

15.5 15.6 36.6 23.7 36.8 23.9 36.10 23.11 36.12 23.13 25.13
abab910 nach Klietz 25.13

18.6 39.6 26.7 39.8 26.9 39.10 26.11 39.12 26.13 28.13
ababRB nach Rathenow 41.6 41.6 41.8 41.10 41.12
ananRB von Rathenow 11.6 40.6 15.7 40.8 15.9 40.10 15.11 40.12 15.13 15.13

18.6 41.6 26.7 41.8 26.9 41.10 26.11 41.12 26.13 28.13
19.5 22.6 45.6 30.7 45.8 30.9 45.10 30.11 45.12 30.13 32.13

27.6 50.6 50.8 50.10 50.12 37.13
29.6 52.6 52.8 52.10 52.12 39.13

24.5 33.6 56.6 35.7 56.8 35.9 56.10 35.11 56.12 35.13 43.13
26.5 35.6 58.6 37.7 58.8 37.9 58.10 37.11 58.12 37.13 45.13

abab913 nach Schollene 53.7 04.11 04.13 02.14
anan913 von Schollene 56.4 S 20.7 52.10 51.12

26.5 35.6 58.6 37.7 58.8 37.9 58.10 37.11 58.12 37.13 45.13
30.5 39.6 02.7 41.7 02.9 41.9 02.11 41.11 02.13 41.13 49.13
34.5 43.6 06.7 45.7 06.9 45.9 06.11 45.11 06.13 45.13 53.13
38.5 47.6 10.7 10.9 10.11 10.13 57.13

43.5 52.6 15.7 51.7 15.9 51.9 15.11 51.11 15.13 51.13 02.14
45.5 54.6 17.7 53.7 17.9 53.9 17.11 53.11 17.13 53.13 04.14
46.5 55.6 18.7 54.7 18.9 54.9 18.11 54.11 18.13 54.13 05.14
49.5 58.6 21.7 57.7 21.9 57.9 21.11 57.11 21.13 57.13 08.14

50.5 59.6 59.6 22.7 59.7 59.8 22.9 59.9 48.10 22.11 59.11 22.13 59.13 59.13 09.14 59.14
abab913 nach Schollene

54.5 03.7 03.7 26.7 03.8 03.9 26.9 03.10 52.10 26.11 03.12 26.13 03.14 03.14 13.14 03.15
abab911 nach Nitzow 33.13
abab911 nach Vehlgast S 08.6 S24 23.7 31.13

05.5 54.5 03.7 03.7 03.8 03.9 03.10 52.10 03.12 03.14 03.14 03.15
07.5 05.7 05.7 05.8 05.9 05.10 05.12 05.14 05.14 05.15
08.5 06.7 06.7 06.8 06.9 06.10 06.12 06.14 06.14 06.15

57.5 55.10
58.5 56.10
59.5 57.10
01.6 59.10
03.6 01.11
04.6 02.11

15.5 15.6 13.7 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.14 13.14 13.15
ababRE nach Berlin 21.6 19.7 19.7 21.8 19.9 21.10 19.11 21.12 21.14 21.14 19.15
ababRE nach Wittenberge 42.5 40.6 40.7 40.7 43.8 40.9 43.10 40.11 43.12 43.14 43.14 40.15

18.6 16.7 16.7 16.14 16.14 16.15

Linie: 900  gültig ab: 01.08.2020 Montag - Freitag

Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Heeren
Tangermünde, Stendaler Straße
Tangermünde, Lindenstraße

Tangermünde, Lidl-Markt
Tangermünde, Arneburger Straße
Schönhausen, Grundschule

Schönhausen, Wartehalle

Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Bahnhof
Hohengöhren
Lübars
Neuermark
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort

Klietz, Ort
Scharlibbe
Schönfeld (b. Havelberg)
Wulkau
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Volksgarten
Havelberg, Genthiner Straße
Havelberg, Pferdemarkt
Havelberg, Uferstraße

Havelberg, Wasserturm

Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Edeka
Havelberg, Kaserne
Toppel, Ziegelei
Toppel, Ort
Dahlen (b. Havelberg)
Nitzow, Gemeindehaus
Nitzow, Gaststätte
Glöwen, Bahnhof

anGlöwen, Schule

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag, Einschränkungen (W) beachten.
S = nur an Schultagen

S24= nur an Schultagen Dienstag, Donnerstag F = nur an schulfreien Tagen � = Niederflurbus
l = Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot)



900 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg - Glöwen

Fahrt-Nr. 53 63 61 65 87 69 77 79 83 85
Fußnoten � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l 

Verkehrsbeschränkungen F S S 
ananRE von Magdeburg 42.13 42.15 42.16 42.17 42.19
ananS1 von Magdeburg 56.13 56.14 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19

02.14 02.15 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 03.20
04.14 04.15 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 05.20
06.14 06.16 06.18 07.20
08.14 08.16 08.18 09.20
14.14 14.16 14.18 15.20
21.14 21.16 21.18 22.20
23.14 23.16 23.18 24.20

abab914 nach Sydow 30.16 30.18
abab926 nach Arneburg 30.16 30.18

24.14 24.16 24.18 25.20
26.14 26.16 26.18 27.20

S 35.14 S 24.15
anan910 von Tangermünde 36.14 25.15

36.14 23.15 25.15 36.16 23.17 36.18 23.19 37.20
abab910 nach Klietz 36.14 25.15

39.14 26.15 28.15 39.16 26.17 39.18 26.19 40.20
ababRB nach Rathenow 41.14 41.16 41.18 42.20
ananRB von Rathenow 40.14 15.15 15.15 40.16 15.17 40.18 15.19 42.20

41.14 26.15 28.15 41.16 26.17 41.18 26.19 43.20
45.14 30.15 32.15 45.16 30.17 45.18 30.19 46.20
50.14 37.15 50.16 50.18 51.20
52.14 39.15 52.16 52.18 53.20
56.14 35.15 43.15 56.16 35.17 56.18 35.19 57.20
58.14 37.15 45.15 58.16 37.17 58.18 37.19 59.20

abab913 nach Schollene 00.15 50.15 00.17 04.19
anan913 von Schollene 35.14 52.16 52.18

58.14 37.15 45.15 58.16 37.17 58.18 37.19 59.20
02.15 41.15 49.15 02.17 41.17 02.19 41.19 03.21
06.15 45.15 53.15 06.17 45.17 06.19 45.19 07.21
10.15 57.15 10.17 Y 48.17 10.19 11.21

15.15 51.15 02.16 15.17 51.17 15.19 51.19 16.21
17.15 53.15 04.16 17.17 53.17 17.19 53.19 18.21
18.15 54.15 05.16 18.17 54.17 18.19 54.19 19.21
21.15 57.15 08.16 21.17 57.17 21.19 57.19 22.21

22.15 59.15 59.15 09.16 59.16 22.17 59.17 22.19 59.19 23.21
abab913 nach Schollene 28.15

26.15 03.16 03.16 13.16 03.17 26.17 03.18 26.19 03.20 27.21
abab911 nach Nitzow 30.15 30.17
abab911 nach Vehlgast 30.15 30.17

03.16 03.16 03.17 03.18 03.20
05.16 05.16 05.17 05.18 05.20
06.16 06.16 06.17 06.18 06.20

13.16 13.16 13.17 13.18 13.20
ababRE nach Berlin 21.16 21.16 19.17 21.18 21.20
ababRE nach Wittenberge 43.16 43.16 40.17 43.18 43.20

Linie: 900  gültig ab: 01.08.2020 Montag - Freitag

Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Heeren
Tangermünde, Stendaler Straße
Tangermünde, Lindenstraße

Tangermünde, Lidl-Markt
Tangermünde, Arneburger Straße
Schönhausen, Grundschule

Schönhausen, Wartehalle

Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Bahnhof
Hohengöhren
Lübars
Neuermark
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort

Klietz, Ort
Scharlibbe
Schönfeld (b. Havelberg)
Wulkau
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Volksgarten
Havelberg, Genthiner Straße
Havelberg, Pferdemarkt
Havelberg, Uferstraße

Havelberg, Wasserturm

Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Edeka
Havelberg, Kaserne
Toppel, Ziegelei
Toppel, Ort
Dahlen (b. Havelberg)
Nitzow, Gemeindehaus
Nitzow, Gaststätte
Glöwen, Bahnhof

anGlöwen, Schule

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag, Einschränkungen (W) beachten.
S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

� = Niederflurbus l= Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot)
Y = hält nur zum Ausstieg



900 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg - Glöwen

Fahrt-Nr. 601 603 605 607 609 611 615 617 619 621 623 625 629 631
Fußnoten � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l 

Verkehrsbeschränkungen W W W W 
ananRE von Magdeburg 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19
ananS1 von Magdeburg HS 56.7 HS 56.9 HS 56.11 HS 56.13 HS 56.15 58.19

02.8 02.10 02.12 02.14 02.16 02.18 03.20
04.8 04.10 04.12 04.14 04.16 04.18 05.20
06.8 06.10 06.12 06.14 06.16 06.18 07.20
08.8 08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 09.20
14.8 14.10 14.12 14.14 14.16 14.18 15.20
21.8 21.10 21.12 21.14 21.16 21.18 22.20
23.8 23.10 23.12 23.14 23.16 23.18 24.20

abab914 nach Sydow 30.8 30.12 30.14 30.18
abab926 nach Arneburg 30.8 30.10 30.14 30.18

24.8 24.10 24.12 24.14 24.16 24.18 25.20
26.8 26.10 26.12 26.14 26.16 26.18 27.20

anan910 von Tangermünde
36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 37.20

abab910 nach Klietz
39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18 40.20

ababRB nach Rathenow 41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 42.20
ananRB von Rathenow 40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 42.20

41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 43.20
45.8 45.10 45.12 45.14 45.16 45.18 46.20
50.8 50.10 50.12 50.14 50.16 50.18 51.20
52.8 52.10 52.12 52.14 52.16 52.18 53.20
56.8 56.10 56.12 56.14 56.16 56.18 57.20
58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.18 59.20

abab913 nach Schollene 04.9 04.13 W 04.17
anan913 von Schollene 52.8 50.12 50.16

58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.18 59.20
02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 03.21
06.9 06.11 06.13 06.15 06.17 06.19 07.21
10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19 11.21

15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 16.21
17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 18.21
18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 19.21
21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 22.21

59.8 22.9 01.10 22.11 59.11 22.13 59.13 22.15 59.15 22.17 59.17 22.19 01.20 23.21
abab913 nach Schollene 28.15

03.9 26.9 05.10 26.11 03.12 26.13 03.14 26.15 03.16 26.17 03.18 26.19 05.20 27.21
abab911 nach Nitzow
abab911 nach Vehlgast W 30.17

03.9 05.10 03.12 03.14 03.16 03.18 05.20
05.9 07.10 05.12 05.14 05.16 05.18 07.20
06.9 08.10 06.12 06.14 06.16 06.18 08.20

13.9 15.10 13.12 13.14 13.16 13.18 15.20
ababRE nach Berlin 19.9 21.10 21.12 21.14 21.16 21.18 21.20
ababRE nach Wittenberge 40.9 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18 43.20

Linie: 900  gültig ab: 01.08.2020 Samstag

Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Heeren
Tangermünde, Stendaler Straße
Tangermünde, Lindenstraße

Tangermünde, Lidl-Markt
Tangermünde, Arneburger Straße
Schönhausen, Grundschule

Schönhausen, Wartehalle

Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Bahnhof
Hohengöhren
Lübars
Neuermark
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort

Klietz, Ort
Scharlibbe
Schönfeld (b. Havelberg)
Wulkau
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Volksgarten
Havelberg, Genthiner Straße
Havelberg, Pferdemarkt
Havelberg, Uferstraße

Havelberg, Wasserturm

Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Edeka
Havelberg, Kaserne
Toppel, Ziegelei
Toppel, Ort
Dahlen (b. Havelberg)
Nitzow, Gemeindehaus
Nitzow, Gaststätte
Glöwen, Bahnhof

anGlöwen, Schule

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag, Einschränkungen (W) beachten.
HS= nur am 24. und 31.12. W = nicht am 24. und 31.12.

� = Niederflurbus l= Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot)



900 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg - Glöwen

Fahrt-Nr. 725 701 703 705 707 709 711 713 715 717 719 721 723
Fußnoten � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l 

Verkehrsbeschränkungen
ananRE von Magdeburg 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19
ananS1 von Magdeburg 58.19

02.10 02.12 02.14 02.16 02.18 03.20
04.10 04.12 04.14 04.16 04.18 05.20
06.10 06.12 06.14 06.16 06.18 07.20
08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 09.20
14.10 14.12 14.14 14.16 14.18 15.20
21.10 21.12 21.14 21.16 21.18 22.20
23.10 23.12 23.14 23.16 23.18 24.20

abab914 nach Sydow
abab926 nach Arneburg

24.10 24.12 24.14 24.16 24.18 25.20
26.10 26.12 26.14 26.16 26.18 27.20

anan910 von Tangermünde
36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 37.20

abab910 nach Klietz
39.10 39.12 39.14 39.16 39.18 40.20

ababRB nach Rathenow 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 42.20
ananRB von Rathenow 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18 42.20

41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 43.20
45.10 45.12 45.14 45.16 45.18 46.20
50.10 50.12 50.14 50.16 50.18 51.20
52.10 52.12 52.14 52.16 52.18 53.20
56.10 56.12 56.14 56.16 56.18 57.20
58.10 58.12 58.14 58.16 58.18 59.20

abab913 nach Schollene
anan913 von Schollene

58.10 58.12 58.14 58.16 58.18 59.20
02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 03.21
06.11 06.13 06.15 06.17 06.19 07.21
10.11 10.13 10.15 10.17 10.19 11.21

15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 16.21
17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 18.21
18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 19.21
21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 22.21

59.8 01.10 22.11 59.11 22.13 59.13 22.15 59.15 22.17 59.17 22.19 01.20 23.21
abab913 nach Schollene

03.9 05.10 26.11 03.12 26.13 03.14 26.15 03.16 26.17 03.18 26.19 05.20 27.21
abab911 nach Nitzow
abab911 nach Vehlgast

03.9 05.10 03.12 03.14 03.16 03.18 26.19 05.20 27.21
05.9 07.10 05.12 05.14 05.16 05.18 07.20
06.9 08.10 06.12 06.14 06.16 06.18 08.20

29.19 30.21

13.9 15.10 13.12 13.14 13.16 13.18 15.20 40.21
ababRE nach Berlin 19.9 21.10 21.12 21.14 21.16 21.18 21.20
ababRE nach Wittenberge 40.9 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18 43.20

Linie: 900  gültig ab: 01.08.2020 Sonn- und Feiertag

Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Heeren
Tangermünde, Stendaler Straße
Tangermünde, Lindenstraße

Tangermünde, Lidl-Markt
Tangermünde, Arneburger Straße
Schönhausen, Grundschule

Schönhausen, Wartehalle

Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Bahnhof
Hohengöhren
Lübars
Neuermark
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort

Klietz, Ort
Scharlibbe
Schönfeld (b. Havelberg)
Wulkau
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Volksgarten
Havelberg, Genthiner Straße
Havelberg, Pferdemarkt
Havelberg, Uferstraße

Havelberg, Wasserturm

Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Edeka
Havelberg, Kaserne
Toppel, Ziegelei
Toppel, Ort
Dahlen (b. Havelberg)
Nitzow, Gemeindehaus
Nitzow, Gaststätte
Glöwen, Bahnhof

anGlöwen, Schule

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag, Einschränkungen (W) beachten.
� = Niederflurbus

l= Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot)



900 Glöwen - Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal

Fahrt-Nr. 2 4 6 16 20 22 24 26 38 30 32 34 44 36 28 46 42
Fußnoten � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l 

Verkehrsbeschränkungen
43.6 43.7
46.6 46.7

ananRE von Wittenberge 20.5 21.6 19.7 21.8 19.9 21.10 19.11 21.12
ananRE von Berlin 40.6 40.7 43.8 40.9 43.10 40.11 43.12

45.5 46.6 46.7 49.8 46.9 49.10 46.11 49.12
56.5 57.6 57.7 57.11
58.5 59.6 59.7 59.11
00.6 01.7 01.8 01.12
02.6 03.7 03.8 03.12
03.6 04.7 04.8 04.12
04.6 05.7 05.8 05.12

56.8 53.9 56.10 56.12
57.8 54.9 57.10 57.12

07.6 08.7 08.8 59.8 56.9 59.10 08.12 59.12
anan911 von Vehlgast 07.6 20.8

20.4 41.5 07.6 27.6 08.7 45.7 08.8 27.8 59.8 45.9 56.9 27.10 59.10 45.11 08.12 27.12
S Y 09.7

24.4 45.5 11.6 31.6 15.7 49.7 12.8 31.8 03.9 49.9 00.10 31.10 03.11 49.11 12.12 31.12

26.4 47.5 33.6 51.7 33.8 51.9 33.10 51.11 33.12
29.4 50.5 36.6 54.7 36.8 54.9 36.10 54.11 36.12

31.4 52.5 38.6 56.7 38.8 56.9 38.10 56.11 38.12
32.4 53.5 39.6 57.7 39.8 57.9 39.10 57.11 39.12
36.4 57.5 43.6 43.8 43.10 43.12
41.4 02.6 48.6 04.8 48.8 04.10 48.10 04.12 48.12
44.4 05.6 51.6 07.8 51.8 07.10 51.10 07.12 51.12
49.4 10.6 56.6 12.8 56.8 12.10 56.10 12.12 56.12
51.4 12.6 58.6 14.8 58.8 14.10 58.10 14.12 58.12

abab913 nach Schollene 04.11 F 04.13
anan913 von Schollene 36.6 F 53.7 52.10 51.12

51.4 12.6 58.6 14.8 58.8 14.10 58.10 14.12 58.12
56.4 17.6 03.7 03.9 03.11 03.13
58.4 19.6 05.7 05.9 05.11 05.13
03.5 24.6 10.7 21.8 10.9 21.10 10.11 21.12 10.13

Y 07.5 28.6 14.7 25.8 14.9 25.10 14.11 25.12 14.13
ababRB nach Rathenow 41.6 16.7 41.8 16.9 41.10 16.11 41.12 16.13
ananRB von Rathenow 11.6 15.7 15.9 15.11 15.13

10.5 31.6 19.7 28.8 19.9 28.10 19.11 28.12 19.13
S 20.7

19.5 28.7 28.9 28.11 28.13
20.5 29.7 29.9 29.11 29.13

anan914 von Sydow 27.7
anan926 von Arneburg 28.7 28.9 28.11

21.5 30.7 30.9 30.11 30.13
23.5 32.7 32.9 32.11 32.13
30.5 39.7 39.9 39.11 39.13
36.5 45.7 45.9 45.11 45.13
37.5 46.7 46.9 46.11 46.13

Y 40.5 Y 49.6 Y 49.7 Y 46.8 Y 49.9 Y 46.10 Y 49.11 Y 46.12 Y 49.13
43.5 52.6 52.7 49.8 52.9 49.10 52.11 49.12 52.13

ababRE nach Magdeburg 06.6 10.10 10.12 10.14
ababS1 nach Magdeburg 56.5 57.6 56.10 56.12

52.7
59.7

Linie: 900  gültig ab: 01.08.2020 Montag - Freitag

abGlöwen, Schule
Glöwen, Bahnhof

Glöwen, Bahnhof
Nitzow, Gaststätte
Nitzow, Gemeindehaus
Dahlen (b. Havelberg)
Toppel, Ort
Toppel, Ziegelei
Havelberg, Kaserne
Havelberg, Edeka
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Wasserturm

Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pestalozzistraße
Havelberg, Uferstraße
Havelberg, Pferdemarkt
Havelberg, Genthiner Straße
Sandau, Volksgarten
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Wulkau
Schönfeld (b. Havelberg)
Scharlibbe
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort

Klietz, Ort
Neuermark
Lübars
Hohengöhren
Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Wartehalle
Schönhausen, Grundschule
Tangermünde, Arneburger Straße
Tangermünde, Lidl-Markt

Tangermünde, Lindenstraße
Tangermünde, Stendaler Straße
Heeren
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Hauptbahnhof

Stendal, Hauptbahnhof 6
anStendal, Berufsschulzentrum

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag, Einschränkungen (W) beachten.
S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

� = Niederflurbus l= Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot)
Y = hält nur zum Ausstieg



900 Glöwen - Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal

Fahrt-Nr. 50 52 56 58 64 66 68 70 72 84 74 76 78 80
Fußnoten � � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l 

Verkehrsbeschränkungen S F 
46.14 43.15
49.14 46.15

ananRE von Wittenberge 21.14 19.15 21.16 19.17 21.18 21.20
ananRE von Berlin 43.14 40.15 43.16 40.17 43.18 43.20

49.14 46.15 49.16 46.17 49.18 49.20

56.14 53.15 56.16 53.17 56.18 56.20
57.14 54.15 57.16 54.17 57.18 57.20
59.14 56.15 59.16 56.17 59.18 59.20

anan911 von Vehlgast S 25.14 25.16 23.18
30.13 45.13 27.14 59.14 45.15 56.15 27.16 59.16 45.17 56.17 27.18 59.18 45.19 59.20

34.13 49.13 31.14 03.15 49.15 00.16 31.16 03.17 49.17 00.18 31.18 03.19 49.19 03.21

36.13 51.13 33.14 51.15 33.16 51.17 33.18 51.19 Y 05.21
39.13 54.13 36.14 54.15 36.16 54.17 36.18 54.19 Y 08.21

41.13 56.13 38.14 56.15 38.16 56.17 38.18 56.19 Y 10.21
42.13 57.13 39.14 57.15 39.16 57.17 39.18 57.19
46.13 43.14 43.16 43.18
51.13 04.14 48.14 04.16 48.16 04.18 48.18 04.20
54.13 07.14 51.14 07.16 51.16 07.18 51.18 07.20
59.13 12.14 56.14 12.16 56.16 12.18 56.18 12.20
01.14 14.14 58.14 14.16 58.16 14.18 58.18 14.20

abab913 nach Schollene
anan913 von Schollene 59.13 S 35.14 52.16 52.18

09.14 14.14 58.14 14.16 58.16 14.18 58.18 14.20
14.14 03.15 03.17 03.19
16.14 05.15 05.17 05.19
21.14 21.14 10.15 21.16 10.17 21.18 10.19 21.20
25.14 25.14 14.15 25.16 14.17 25.18 14.19 25.20

ababRB nach Rathenow 41.14 41.14 16.15 41.16 16.17 41.18 16.19 42.20
ananRB von Rathenow 15.15 15.17 15.19

28.14 28.14 19.15 28.16 19.17 28.18 19.19 28.20

28.15 28.17 28.19
29.15 29.17 29.19

anan914 von Sydow F 27.15 S 26.17 27.19
anan926 von Arneburg 28.17 28.19

30.15 30.17 30.19
32.15 32.17 32.19
39.15 39.17 39.19
45.15 45.17 45.19
46.15 46.17 46.19

Y 46.14 Y 46.14 Y 49.15 Y 46.16 Y 49.17 Y 46.18 Y 49.19 Y 46.20
49.14 49.14 52.15 49.16 52.17 49.18 52.19 49.20

ababRE nach Magdeburg 10.16 10.18 10.20
ababS1 nach Magdeburg 56.14 56.14 56.16 56.18 56.20

Linie: 900  gültig ab: 01.08.2020 Montag - Freitag

abGlöwen, Schule
Glöwen, Bahnhof

Glöwen, Bahnhof
Nitzow, Gaststätte
Nitzow, Gemeindehaus
Dahlen (b. Havelberg)
Toppel, Ort
Toppel, Ziegelei
Havelberg, Kaserne
Havelberg, Edeka
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Wasserturm

Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pestalozzistraße
Havelberg, Uferstraße
Havelberg, Pferdemarkt
Havelberg, Genthiner Straße
Sandau, Volksgarten
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Wulkau
Schönfeld (b. Havelberg)
Scharlibbe
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort

Klietz, Ort
Neuermark
Lübars
Hohengöhren
Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Wartehalle
Schönhausen, Grundschule
Tangermünde, Arneburger Straße
Tangermünde, Lidl-Markt

Tangermünde, Lindenstraße
Tangermünde, Stendaler Straße
Heeren
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Hauptbahnhof

Stendal, Hauptbahnhof 6
anStendal, Berufsschulzentrum

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag, Einschränkungen (W) beachten.
S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

� = Niederflurbus l= Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot)
Y = hält nur zum Ausstieg



900 Glöwen - Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal

Fahrt-Nr. 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620 630 622 624 626 628
Fußnoten � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l 

Verkehrsbeschränkungen HS W W W W 

ananRE von Wittenberge 19.9 19.11 19.13 19.15 21.16 19.17 19.19 21.20
ananRE von Berlin 40.9 40.11 40.13 40.15 43.16 40.17 40.19 43.20

46.9 46.11 46.13 46.15 49.16 46.17 46.19 49.20

53.9 53.11 53.13 53.15 56.16 53.17 53.19 56.20
54.9 54.11 54.13 54.15 57.16 54.17 54.19 57.20
56.9 56.11 56.13 56.15 59.16 56.17 56.19 59.20

anan911 von Vehlgast
27.6 27.8 56.9 27.10 56.11 27.12 56.13 27.14 56.15 27.16 59.16 56.17 27.18 56.19 59.20

31.6 31.8 00.10 31.10 00.12 31.12 00.14 31.14 00.16 31.16 03.17 00.18 31.18 00.20 03.21

33.6 33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 Y 05.21
36.6 36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 Y 08.21

38.6 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 Y 10.21
39.6 39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18
43.6 43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
48.6 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18
51.6 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18
56.6 56.8 56.10 56.12 56.14 56.16 56.18
58.6 58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.18

abab913 nach Schollene
anan913 von Schollene 52.8 50.12 50.16

58.6 58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.18
03.7 03.9 03.11 03.13 03.15 03.17 03.19
05.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19
10.7 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19
14.7 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19

ababRB nach Rathenow 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19
ananRB von Rathenow 15.7 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19

19.7 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19

28.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19
29.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19

anan914 von Sydow 27.7 27.9 27.13 W 27.17
anan926 von Arneburg 28.9 28.11 28.15 28.19

30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19
32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19
39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19
45.7 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19
46.7 46.9 46.11 46.13 46.15 46.17 46.19

Y 49.7 Y 49.9 Y 49.11 Y 49.13 Y 49.15 Y 49.17 Y 49.19
52.7 52.9 52.11 52.13 52.15 52.17 52.19

ababRE nach Magdeburg 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20
ababS1 nach Magdeburg

Linie: 900  gültig ab: 01.08.2020 Samstag

abGlöwen, Schule
Glöwen, Bahnhof

Glöwen, Bahnhof
Nitzow, Gaststätte
Nitzow, Gemeindehaus
Dahlen (b. Havelberg)
Toppel, Ort
Toppel, Ziegelei
Havelberg, Kaserne
Havelberg, Edeka
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Wasserturm

Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pestalozzistraße
Havelberg, Uferstraße
Havelberg, Pferdemarkt
Havelberg, Genthiner Straße
Sandau, Volksgarten
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Wulkau
Schönfeld (b. Havelberg)
Scharlibbe
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort

Klietz, Ort
Neuermark
Lübars
Hohengöhren
Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Wartehalle
Schönhausen, Grundschule
Tangermünde, Arneburger Straße
Tangermünde, Lidl-Markt

Tangermünde, Lindenstraße
Tangermünde, Stendaler Straße
Heeren
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Hauptbahnhof

Stendal, Hauptbahnhof 6
anStendal, Berufsschulzentrum

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag, Einschränkungen (W) beachten.
W = nicht am 24. und 31.12. HS= nur am 24. und 31.12.

� = Niederflurbus l= Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot)
Y = hält nur zum Ausstieg



900 Glöwen - Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal

Fahrt-Nr. 702 700 704 706 708 710 712 714 716 718 720 722 724 726
Fußnoten � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l � l 

Verkehrsbeschränkungen

ananRE von Wittenberge 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 21.20 19.21
ananRE von Berlin 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 43.20 40.21

46.9 46.11 46.13 46.15 46.17 46.19 49.20 46.21

59.20 Y 56.21
53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19
54.9 54.11 54.13 54.15 54.17 54.19
56.9 56.11 56.13 56.15 56.17 56.19 02.21 Y 59.21

anan911 von Vehlgast
27.8 56.9 27.10 56.11 27.12 56.13 27.14 56.15 27.16 56.17 27.18 56.19 02.21 Y 59.21

31.8 00.10 31.10 00.12 31.12 00.14 31.14 00.16 31.16 00.18 31.18 00.20 06.21 Y 03.22

33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 Y 08.21
36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 Y 11.21

38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 Y 13.21
39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18
43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18
51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18
56.8 56.10 56.12 56.14 56.16 56.18
58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.18

abab913 nach Schollene
anan913 von Schollene

58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.18
03.9 03.11 03.13 03.15 03.17 03.19
05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19
10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19
14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19

ababRB nach Rathenow 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19
ananRB von Rathenow 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19

19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19

28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19
29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19

anan914 von Sydow
anan926 von Arneburg

30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19
32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19
39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19
45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19
46.9 46.11 46.13 46.15 46.17 46.19

Y 49.9 Y 49.11 Y 49.13 Y 49.15 Y 49.17 Y 49.19
52.9 52.11 52.13 52.15 52.17 52.19

ababRE nach Magdeburg 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20
ababS1 nach Magdeburg

Linie: 900  gültig ab: 01.08.2020 Sonn- und Feiertag

abGlöwen, Schule
Glöwen, Bahnhof

Glöwen, Bahnhof
Nitzow, Gaststätte
Nitzow, Gemeindehaus
Dahlen (b. Havelberg)
Toppel, Ort
Toppel, Ziegelei
Havelberg, Kaserne
Havelberg, Edeka
Havelberg, Pritzwalker Straße
Havelberg, Wasserturm

Havelberg, Wasserturm
Havelberg, Pestalozzistraße
Havelberg, Uferstraße
Havelberg, Pferdemarkt
Havelberg, Genthiner Straße
Sandau, Volksgarten
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Stadtmitte
Sandau, Bahnhof
Wulkau
Schönfeld (b. Havelberg)
Scharlibbe
Klietz, Ärztehaus
Klietz, Ort

Klietz, Ort
Neuermark
Lübars
Hohengöhren
Schönhausen, Bahnhof

Schönhausen, Wartehalle
Schönhausen, Grundschule
Tangermünde, Arneburger Straße
Tangermünde, Lidl-Markt

Tangermünde, Lindenstraße
Tangermünde, Stendaler Straße
Heeren
Stendal, Krzg. Altmark-Park
Stendal, Heerener Straße
Stendal, Bahnhofstraße
Stendal, Hauptbahnhof

Stendal, Hauptbahnhof 6
anStendal, Berufsschulzentrum

Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie Samstag, Einschränkungen (W) beachten.
� = Niederflurbus

l= Fahrradbeförderung möglich (begrenztes Platzangebot) Y = hält nur zum Ausstieg


